
Ergebn. Ergebn.

1. Mixed 4x-
Rgm. RV Weser Hameln / Hann. 

Ruder-Club v. 1880

Ruderfreunde 'Hände weg' 

Universität Göttingen
Anne Gerlach Moritz Krause

Dirk Schünemann Philipp Hanheide

Nora Wessel Solweig Grebe

Jonas Marx Levke Bittlinger

2. JF  2x  B  97/98  I/II/III
RC Holzminden RV Weser Hameln  Boot 1  

Dina Schärfe Johanna Reinhardt

Laura Wagner Lara Henke

WSV Rinteln

Judith Sambale

Annika Stock

RV Weser Hameln Boot 2 WSV Rinteln  Boot 1

Joelle Edler Lea Schäffer

Esther Kasting Lena Hupe

WSV Rinteln  Boot 2

Marie Brückner

Lene Kölling

3. JM  1x  A  95/96  I/II/III
WSV Rinteln RV Weser Hameln  Boot 2

Felix Kerker Thore Wessel

RV Weser Hameln  Boot 1

Henrik Burgdorf

4a. Jungen  4x+ Gig  99 u. 

jünger  I/II/III
Ruderclub RCGH Hameln RV Weser Hameln

Jonathan Schlösser N.N.

Tobias Scholz N.N.

Samuele Nolfo N.N.

Marek Petrick N.N.

Stm. Marvin Behling Stm. N.N.

4b. Jungen  4x+  99 u. jünger  

I/II/III

5. SF  4x-

6. MM 2x B MDA 36

7. SM 4- (Klütvierer)

8. JF  2x  A  95/96  I/II/III
WSV Rinteln

Judith Sambale

Annika Stock

1. 2. 2. abgem.

3. 1.

1.

Rennen fällt aus

Rennen fällt aus

Start:   11:00 Uhr

I. Abt.       Start:    11:07 Uhr

Start:    11:21 Uhr

Start:    11:28 Uhr

II. Abt.   Start:       11:14 Uhr     

Rennen fällt aus, da nur eine Meldung

Rennen fällt aus

1.

1.

2.

Ergebnisse
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2.

2.

1.

1.

2.

Rennen fällt aus

3.

1.
2.

2.
1.

3.

4.
3.

5.
1.

6.
2.
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Ergebnisse
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9. JM  1x  B  97/98  I/II/III
WSV Rinteln  Boot 1 RV Weser Hameln  Boot 9

Jakob Leister  98 Jörn Tammen

RV Weser Hameln  Boot 6 RV Weser Hameln  Boot 5

Mario Danger Florian Wissel

RV Weser Hameln  Boot 4 RV Weser Hameln  Boot 8

Claas Cramer Jörn Tammen

RV Weser Hameln  Boot 3 RV Weser Hameln  Boot 7

Lorenz Garbe Christoph Kasting

RV Weser Hameln  Boot 1 WSV Rinteln  Boot 2

Eike Steinert Pascal Jürgens

RV Weser Hameln  Boot 2 RV Höxter

Niklas Hölscher Christoph Domann

10. Mädchen  2x  99 u. jünger  

I/II/III
RV Weser Hameln  Boot 2 RV Weser Hameln  Boot 1

Kaya Treder Katharina Stegen

Esther Kasting Kristina Lorenz

11. JM  4+  A  95/96  I/II/III

D. Schüler 2x+ Gig

12. MM  1x  B  MA 36
RV Höxter RV Weser Hameln

Lutz Pammel Dirk Schünemann

C. Mixed 2x Mäd./Ju. 99 u. 

jünger (intern RVW)

13. SM  2x
RG Kassel 1927 e.V. RV Weser Hameln  Boot 1

Volker Specht Henrik Burgdorf

Friedrich Kühne Thore Wessel

RV Weser Hameln  Boot 2

Roloef Bakker

Nils Hawranke

14. Mixed  8+ (4 männl., 4 

weibl.)
RV Weser Hameln Rgm. RV Weser Hameln / Hann. 

Ruder-Club v. 1880
Frank Nissel Dirk Schünemann

Elke Adam Markus Wollenweber

Annette Meyer Lars Adomat

Inga Boysen Jonas Marx

Anja Ruhe Anne Gerlach

Martin Garbe Kerstin Wollenweber

Albrecht Garbe Merle Wessel

Michael Ruhe Nora Wessel

Stm. Theo Nissel Stf. Johanna Reinhardt

1.
3.

2.

1.

1.

9. 2. 10.

II. Abt.   Start:       11:49 Uhr     

3. 4. 1.

5.

3.

4.

2.

2.

2.

1.

Rennen fällt aus

2.

Rennen fällt aus

Start:       11:56 Uhr

I. Abt.  Start:       11:35 Uhr

abgem.

Start:       11:49 Uhr

1.

1.2.

1.

3.

2.

1. 2. 2. 4.

III. Abt.   Start:       12:03 Uhr     

1.12.

2.

8.

1.

Start:       13:37 Uhr

Start:       13:30 Uhr

Rennen fällt aus

Bootstaufe und Mittagspause

3.

1.
2.

6.

7.

11.

3.
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Ergebn. Ergebn.

Start:   11:00 Uhr

Ergebnisse

51. Klüt-Ruder-Regatta

03.  Oktober 2013

E. SchülerInnen Mixed

Gig 4x+ (Oberstufe)
Schiller Gymnasium Hameln

Boot 1

Schiller Gymnasium Hameln

Boot 2

N.N. N.N.

N.N. N.N.

N.N. N.N.

N.N. N.N.

Stm. N.N. Stm. N.N

Eugen-Reintjes-Schule

N.N.

N.N.

N.N.

N.N.

Stm. N.N.

E 1. SchülerInnen Mixed

Gig 4x+ (2002/2003)
Schiller Gymnasium Hameln

N.N.

N.N.

N.N.

N.N.

Stm. N.N.

15. JF  1x  A  95/96  I/II/III

16. JM  4+  Gig  94 u. jünger
(offen f. Ruderer, die 2013 auf keiner 

DRV-Regatta gestartet sind)

17. Mixed  2x  (1 weibl., 1 männl.)

RV Weser Hameln RG Kassel 1927 e.V.

Dirk Schünemann Laura Kühne

Anne Gerlach Friedrich Kühne

Schokoladenvierer
(Mädchen/Jungen; nur RVW)

RV Weser Hameln  Boot 1 RVW Hameln  Boot 2

Ben Christian

Jannik Ole

Felix Helena

Alex Johanna

Stm./Stf. N.N. Stm./Stf. N.N.

A. 2x+  Gig

WSV Rinteln RV Weser Hameln

Achim Kerker Emre Tas

Felix Kerker Larien Weichmann

Stm. Max Kölling Stm. Nick Armgardt

18. Jungen  2x  99 und jünger  

I/II/III 
Ruderclub RCGH Hameln Boot 1 RV Weser Hameln  Boot 1

Jonathan Schlösser Jakob Lohmann

Marvin Behling Nick Armgardt

Ruderclub RCGH Hameln Boot 2 RV Weser Hameln  Boot 2

Marek Petrick Yassin Legin

Jonathan Schlösser Erik Edler

RV Weser Hameln  Boot 3

Jannik Kunze

Alex Kunze

2.

abgem.

Start:        13:51 Uhr

Rennen fällt aus

1.

Start:       13:58 Uhr

Rennen fällt aus

Start:       13:44 Uhr

3. 4.

Start:       14:05 Uhr     

2.

Start:       13:51 Uhr     

3.2.

1.

1.

B.

2.
abgem.

1.

2.

abgem.

5.
abgem.

3.

1.

1.

1.

2.

2.

Rennen fällt aus, da nur eine Meldung

1.

3.

3.

4.

2.1.
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Ergebnisse
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19. JM  8+  94 bis 97  I/II/III
RV Weser Hameln  Boot 2 RV Weser Hameln  Boot 1

N.N. Linus Wollenweber

N.N. Eike Steinert

N.N. Claas Cramer

N.N. Lorenz Garbe

N.N. Moritz Quast

N.N. Niklas Hölscher

N.N. Fred Schucht

N.N. Maximilian Gümpel

Stm. N.N. Stm. Jakob Lohmann

20. SM  2-
RV Weser Hameln  Boot 1 RV Weser Hameln  Boot 2

Moritz Quast Jasper Scheel

Maximilian Gümpel Alexander Schröter

RG Kassel 1927 e.V.

Hubertus Kühne

Jan Boe

21. JF  4x+  B  97/98  I/II/III
WSV Rinteln RV Weser Hameln

Pauline Schütz Lara Henke

Marie Brückner Johanna Reinhardt

Lena Hupe Katharina Stegen

Lea Schäffer Kaya Treder

Stf. Lene Kölling Stm. Jörn Tammen

22. JM  2-  A  95/96  I/II/III

23. SM  1x

24. JM  4x+ B  97/98  I/II/III
WSV Rinteln RV Weser Hameln

Pascal Jürgens Fred Schucht

Jakob Leister Niklas Hölscher

Niklas Siepe Moritz Quast

N.N. Maximilian Gümpel

Stm. N.N. Stm. Jakob Lohmann

25. Mädchen  1x  99 u. jünger  

I/II/III 
RV Weser Hameln  Boot 3 RV Weser Hameln  Boot 1

Katharina Stegen Kaya Treder

RV Weser Hameln  Boot 2

Kristina Lorenz

26. SF  2x
RV Weser Hameln RV Höxter

Elke Adam Ute Ahland

Annette Meyer Renate Dreier

27. JF  1x  B  97/98  I/II/III
WSV Rinteln  Boot 1 RV Weser Hameln  Boot 3

Annika Stock Joelle Edler

RV Weser Hameln  Boot 1 RV Weser Hameln  Boot 2

Lara Henke Johanna Reinhardt

WSV Rinteln  Boot 2

Lene Kölling

28. MM  4+ Gig  B   MDA 36

1.

1.

abgem.

2.

S

t

a

r

t

 

i

n

R

.

 

3

9

1.

2.1.

1.

1.

2.

Start:       14:47 Uhr

Rennen fällt aus

Start:       14:54 Uhr

2.

2. 

1.
2.

2.

2.

2.

2.

1.

1.

Start:       14:40 Uhr

Start:       14:33 Uhr    

1.

1. 3.

3. abgem.

5. abgem.

3. 2.

Rennen fällt aus

1.

1. 3.

2.

Start:       14:26 Uhr     

Start:       14:19 Uhr     

Start:       14:12 Uhr     

4. 2.

Rennen fällt aus

3.
3.
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Ergebn. Ergebn.

Start:   11:00 Uhr

Ergebnisse

51. Klüt-Ruder-Regatta

03.  Oktober 2013

29. JM 2x A  95/96   I/II/III
RV Weser Hameln

Henrik Burgdorf

Thore Wessel

30. Jungen  1x  99 u. jünger  

I/II/III  
RC Holzminden Ruderclub RCGH Hameln Boot 3

Jonathan Horn Tobias Scholz 

Ruderclub RCGH Hameln Boot 1 RV Höxter

Jonathan Schlösser Maximilian Micus 

RV Weser Hameln  Boot 1

Jakob Lohmann 

Ruderclub RCGH Hameln Boot 2 RV Weser Hameln  Boot 4

Marek Petrick Yassin Legin 

Ruderclub RCGH Hameln Boot 4 RV Weser Hameln  Boot 2

Marvin Behling Nick Armgardt 

RV Weser Hameln  Boot 3

Erik Edler 

31. SM 4x-

32. Mixed 4x+  Gig  (2 weibl., 2 
männl.)
WSV Rinteln  Boot 1 Ruderfreunde 'Hände weg' 

Universität Göttingen Boot 2

Judith Sambale Solweig Grebe

Leon Leibing Levke Bittlinger

Annika Stock Philipp Henning

Felix Kerker Martin Börsken

Stf. Marie Brückner Stm. N.N.

WSV Rinteln  Boot 2 Ruderfreunde 'Hände weg' 

Universität Göttingen Boot 1

Niklas Siepe Josephine ??

Pauline Schütz Franzeska ??

Lea Schäffer Philipp Hanheide

N.N. Moritz Krause

Stf. Lena Hupe Stm. N.N.

MM  2x+  Gig  A  MA 27
(Funktionäre; nur 

Vorstandsmitglieder)

1.

5. 3.

3.

Rennen fällt aus

Start:       15:15 Uhr

Rennen fällt aus

II. Abt.   Start:     15:08 Uhr     

abgem.

I. Abt.   Start:     15:01 Uhr     

Rennen fällt aus, da nur eine Meldung

1.1.

1.

2.

3. 4.

6. 2.

8. abgem.

10. 4.

33.

2.

3.

4. 2.

7. 1.

9.

2.

3.

4.

4.

1.
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Ergebn. Ergebn.

Start:   11:00 Uhr

Ergebnisse

51. Klüt-Ruder-Regatta

03.  Oktober 2013

34. JM  2x  B  97/98  I/II/III
WSV Rinteln RV Weser Hameln  Boot 3

Pascal Jürgens Christoph Kasting

Jakob Leister Jörn Tammen

RG Kassel 1927 e.V. RV Weser Hameln  Boot 4

Hubertus Kühne Mario Danger

Jan-Eric Böe Florian Wissel

RV Weser Hameln  Boot 1 RV Höxter

Eike Steinert Maximilian Micus

Linus Wollenweber Christoph Domann

RV Weser Hameln  Boot 2

Claas Cramer

Lorenz Garbe

35. SF  1x

36. MM 4x+ Gig B MDA 36
Ruderfreunde 'Hände weg' 

Universität Göttingen

RV Weser Hameln

Moritz Krause Werner Steding

Philipp Hanheide Klaus Schulze

Philipp Henning Ingo Snyders

Martin Börsken Jürgen Steinert

Stm. N.N. Stf. Christine Steding

37. JM  4+  B  97/98   I/II/III
RV Weser Hameln

Fred Schucht

Niklas Hölscher

Moritz Quast

Maximilian Gümpel

Stm. N.N.

38. Mädchen / Jungen  4x+ Gig  

99 u. jünger  I/II/III

39. SM  8+
RV Weser Hameln   Boot 1 RV Weser Hameln   Boot 2

Henrik Burgdorf Linus Wollenweber

Thore Wessel Eike Steinert

Melvin Lippek Claas Cramer

Jan Niedrig Lorenz Garbe

N.N. Moritz Quast

N.N. Niklas Hölscher

N.N. Fred Schucht

N.N. Maximilian Gümpel

Stm./Stf. N.N. Stm. Jakob Lohmann

II. Abt.   Start:       15:36 Uhr     

6.
2.

Rennen fällt aus, da nur eine Meldung

Start:       15:29 Uhr 

Rennen fällt aus

I. Abt.    Start:       15:22 Uhr 

1.

2.

1.

2.

Start:       15:43 Uhr 

Rennen fällt aus

1.

1.
4.

1.

1.

7.
3.

5.
1.

2.

3.
1.

4.
3.

2.

2.

2.
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Ergebn. Ergebn.

Start:   11:00 Uhr

Ergebnisse

51. Klüt-Ruder-Regatta

03.  Oktober 2013

R
ennen N

r.

Rennen-
bezeichnung

1. Mixed 4x- 11.00

2. JF 2x B 97/98 I. Abt. 11:07

2. JF 2x B 97/98 II. Abt. 11:14

3. JM 1x A 95/96 11:21

4a. Jungen 4x+ Gig 99 u. jünger 11:28

9. JM 1x B 97/98 I. Abt. 11:35

10. Mädchen 2x 99 u. jünger 11:42

9. JM 1x B 97/98 II. Abt. 11:49

12. MM 1x B-E MA 36-55 11:56

9. JM 1x B 97/98 III. Abt. 12:03

BOOTSTAUFE + MITTAGSPAUSE

13. SM 2x 13:30

14. Mixed 8+ 13:37

E. SchülerInnen Mixed 4x+ Gig (Oberstufe) 13:44

17. Mixed 2x 13:51

B. Schokoladenvierer 13:58

18. Jungen 2x 99 u. jünger 14:05

19. JM 8+ 95 bis 98 14:12

20. SM 2- 14:19

21. JF 4x+ B 97/98 14:26

25. Mädchen 1x 99 u. jünger 14:33

26. SF 2x 14:40

24. JM 4x+ B 97/98 14:47

27. JF 1x B 97/98 14:54

30. Jungen 1x 99 u. jünger I. Abt. 15:01

30. Jungen 1x 99 u. jünger II. Abt. 15:08

32. Mixed 4x+ Gig 15:15

34. JM 2x B 97/98 I. Abt. 15:22

36. MM 4x+ Gig B-E MDA 36-55 15:29

34. JM 2x B 97/98 II. Abt. 15:36

39. SM 8+ 15:43

Zeitplan
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Ergebn. Ergebn.

Start:   11:00 Uhr

Ergebnisse

51. Klüt-Ruder-Regatta

03.  Oktober 2013

Teilnehmende Vereine

Göttingen Ruderfreunde 'Hände weg' Universität Göttingen

Hameln Ruderverein Weser von 1885 e.V. Hameln

Ruderclub RCGH Hameln

Schiller Gymnasium Hameln

Eugen-Reintjes-Schule Hameln

Hannover Hannoverscher Ruder-Club v. 1880 e.V.

Holzminden Ruder-Club Holzminden e.V.

Höxter Ruderverein Höxter von 1898 e.V.

Kassel Rudergesellschaft Kassel 1927 e.V.

Rinteln Wassersportverein Rinteln e.V.
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